
Dějiny staveb 2022 - přehled referátů

Anderle
Vzájemný vztah stavby a mimořádného „mobiliáře“

Aubrechtová
Působení architekta Johanna Philippa Joendla na jižním Plzeňsku

Bartoš

Kdy(ž) v Praze hořelo, aneb co víme a co nevíme o velkém požáru staroměstského bloku 
Sixtova domu

Beránek

Loreta, loretánská kaple, nebo gloriet? Osmiboká stavba v zámeckém parku v Horšovském 
Týně.

Cikán
Bytový dům typu Gmünden

Cikán
Kout na Šumavě superpozice sýpky a pivovarské lednice

Čechura
Průzkum hrobky v kostele Povýšení sv. kříže ve Šťáhlavech

Ebel
Pár poznámek k zámkům u dveří 17. až 19. století

Hanzlíková
Areál NKP Zámek Jindřichův Hradec, Starý pivovar č. p. 2- SHP

Hauserová
Torzo kaple při severní části transeptu kostela v Plasech – souvislosti, možnosti datování

Holeček
Od misálu po varhany - kostel sv. Marka v Těchobuzi ve světle nových zjištění

Chaloupka Růžička
Proporční souvislosti západního portálu kostela Nanebevzetí Panny Marie v Plasích

Karel Chmelíř
Trnová čp. 2 – příběh jedné usedlosti

Mikota
Petr Rožmberský badatel, spisovatel, editor, redaktor (1952-2019)

Mikota Neuvirt
Osady skautů táborníků na řece Střele

Nová Nový
Zaniklé středověké venkovské kostely na Lounsku

Skopec

Novotná
Známá neznámá "Dukla" v Dolních Věstonicích

Panáček Otáhal
Historické krovy venkovských středověkých kostelů na okrese Louny

Kyncl Skopec

Patrný Gersdorfová

Příběh bohyně lovu, aneb jak jsme hledali jelena; dějiny a stavební vývoj loveckého zámku 
Diana

Peška Kolařík

Stavebněhistorický průzkum, archeologický výzkum a obnova objektu někdejšího 
středověkého konventu zrušeného premonstrátského kláštera Louka u Znojma.

Staněk Zika

Profant Krček
Hospodářská budova kladrubského kláštera

Procházka
Věž borského hradu, známá – neznámá



Racková Slavík
Byšičky, kostel sv. Petra a Pavla

Racková
Hrádek u Nechanic – cesta za tou pravou romantikou

Randus
Počátky hradu Houska

Reťkovská
Kostol sv. Ladislava v Necpaloch (okres Martin). Príspevok k histórii stavby a jej obnovy.

Stětina
Zámek v Blansku. Stavební vývoj ve světle nových zjištění

Šanda
A co když to bude kouřit?

Šanda
Tři drobné poděbradské domky aneb malé dějiny jedné rodiny

Široký Profant
Opatská rezidence cisterciáckého kláštera v Plasích. Přehled výzkumu v letech 2015-2022

Šístek Waldmannová

Varhaník
Několik poznámek k hradní kapli na Bezdězi

Varhaník
Zaniklá střílna na hradě Bubnu (o. Plzeň - sever)

Varhaník
K otázce původní podoby hradní kaple na Buchlově

Volfová
Pecínov (o. Rakovník), nástin historického vývoje krátkého úseku pražské silnice

Volovár
Uhlové domy rámovej konštrukcie na Sečovsku

Vrla

K některým novým objevům na hradech jihovýchodní Moravy (Křídlo, Nový Šaumburk, 
Šaumburk a Starý Světlov)

Waldmannov Chudárek

Kaple sv. Bartoloměje při klášterní bazilice Nanebevzetí Panny Marie v Plasích - příspěvek k 
jejímu datování

Šístek Šneberger

Zeman Kůt
Stará lékárna v Lázních Kynžvart


